§ 13 - No ato do registro do loteamento, passam a integrar o domínio do Município as áreas 
a que se refere o parágrafo anterior.

§ 14 - Excetuam-se do disposto no caput os loteamentos destinados ao uso industrial cujos 
lotes forem maiores do que 15.000 m2 (quinze mil metros quadrados).

§ 15 - As áreas verdes devem ser implantadas pelo empreendedor, conforme for 
estabelecido pelas diretrizes fornecidas pelo CODEMA e ser mantidas e conservadas pelo 
empreendedor até o recebimento, pelo Município, das obras do loteamento.